PAGE

[image: image1.jpg]

                                                              ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2019

   пгт. Кировский

 №468

	О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы от 16.05.2008 №592 «Об установлении  размера ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц, депутата Кировского муниципального района».

Руководствуясь статьей  17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Принять решение Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы от 16.05.2008 №592 «Об установлении  размера ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц, депутата Кировского муниципального района».

2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3.Рекомендовать администрации Кировского муниципального района  подготовить  изменения в решение Думы Кировского муниципального района от 16.05.2008 №592 «Об установлении  размера ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц, депутата Кировского муниципального района» и направить в Думу Кировского района не позднее  первого ноября 2019 года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

                                                        М.Ю.Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2019                                  пгт. Кировский                              № 177- НПА
	«О внесении изменений в решение Думы от 16.05.2008 №592 «Об установлении  размера ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц, депутата Кировского муниципального района»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от  28.03.2019г. № 468

В соответствии с решением Думы Кировского муниципального района             № 167-НПА от 27.12.2018г. «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  внести в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 года №436 «Об установлении порядка и размера оплаты труда выборных должностных лиц, депутата, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кировского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Норматив размера ежемесячного денежного вознаграждения председателя Думы Кировского муниципального района, главы Кировского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1.
	Председатель Думы Кировского муниципального района
	13 858

	2.
	Глава Кировского муниципального района
	13 858

1.2. Приложение №2 «Норматив размера ежемесячного денежного вознаграждения депутата Думы Кировского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1.
	Депутат  Думы Кировского муниципального района
	11 086

1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2019г.
Глава Кировского муниципального района
                                           И.И. Вотяков